45Teresina - Terça-feira, 07 de outubro de 2008 • No 192

Diário Oficial

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAO EMILIO FALCAO COSTA NETO, do Cargo em Comissão, de
Chefe de Procuradoria Regional, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MAURICIO BATISTA PAES LANDIM, do Cargo em Comissão, de Gerente
do PLAMTA, símbolo DAS-3, do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA SPINDOLA MONTEIRO TOUSSAINT, do Cargo em
Comissão, de Gerente de Acompanhamento e Controle Operacional,
símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir
de 01 de Outubro de 2008.

MARIA HELENA NUNES SOARES, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Bens Imóveis, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

JANAINA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA, do Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade da Escola de Governo, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Outubro de 2008.

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

RANNIER COSTA CIRIACO, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Projetos e Reforma de Bens Imóveis, símbolo DAS-2, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES DO ESTADO
DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SELMA MARIA MENEZES LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

VERA LUCIA DE LIMA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

PAULO AFONSO BRANDÃO ALEXANDRINO, para exercer o
Cargo  em Comissão ,  de  Pregoe i ro ,  s ímbolo  DAS-3 ,  da
Coordenadoria de Controle das Licitações do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

NILZA MARIA CARVALHO DE ARAUJO DOS SANTOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de
Controle das Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de
Outubro de 2008.

CLAUDIO PESSOA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

MARIA HELENA NUNES SOARES, para exercer o Cargo em Comissão,
de Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das Licitações
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

LUCIANA SPINDOLA MONTEIRO TOUSSAINT, para exercer o Cargo em
Comissão, de Pregoeiro, símbolo DAS-3, da Coordenadoria de Controle das
Licitações do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO FRANCISCO GOMES DE MESQUITA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Acompanhamento e Gestão da Qualidade,
símbolo DAS-2, da Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a
partir de 01 de Setembro de 2008.

TASSO DENIS DA CRUZ E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Relacionamento do Governo Digital, símbolo DAS-3, da
Agência de Tecnologia da Informação, com efeitos a partir de 01 de
Setembro de 2008.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 01 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FABIO SOARES DA PAZ, do Cargo em Comissão, de Assessor Técnico
III, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCOS VINICIUS DO AMARAL OLIVEIRA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Instituto de Metrologia
do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Outubro de 2008.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 07 DE OUTUBRO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que
lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo n° 1680/08, de 11 de
setembro de 2008, no Ofício n° 15.204-943/08-DG, de 12 de setembro de
2008, ambos da Agência de Defesa Agropecuária do Piauí-ADAPI e no
Ofício n°  21.000-1713/2008/GAB-SEAD, de 17 de setembro de 2008, da
Secretaria de Administração,

R E S O L V E exonerar, a pedido, de conformidade com o disposto no art.
34, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, ANDERSON DE
SOUSA MARQUES, do cargo de Agente Técnico de Serviços –
Especialidade: Agente de Defesa Agropecuária, matrícula n° 207768-0, da
Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI, com efeitos
a partir de 11 de setembro de 2008.

OF.  1622-1634